
3. ADVENTNA NEDELJA   15. december 2024  št.: 3/IV 

OČIŠČEVANJE  

Janez krščuje z vodo, Jezus pa bo krščeval s Svetim Duhom. V čem se to dvoje sploh 
razlikuje? 
Janezov krst smemo imenovati naše prizadevanje, da bi se približali svetemu, Božje-
mu. Ta napor je opazen v vsej človeški zgodovini in se kaže v najrazličnejših oblikah 
verovanja. Dokazuje, da nas samo to, kar je na zemlji, ne zadovolji, obenem pa razkri-
va našo slutnjo, da mora biti to, kar nam manjka, nekje, višje, zgoraj, poosebljeno v 
božanstvu. Vsa prizadevanja naravnih religij smemo strniti v obred Janezovega očišče-
vanja ob Jordanu. Krščuje, a z vodo. Ta voda izvira iz zemlje, zato je velikokrat motna 
ali celo umazana. Kako naj voda, ki je sama potrebna čiščenja, prinaša očiščenje?  To-
da drugačne vode Janez nima. Ima pa jo tisti, ki prihaja od zgoraj in bo krščeval z Du-
hom. Njegova voda bo čista in sveta, ker bo izvirala iz njegovega Srca. V Jezusovem 
krščevanju z Duhom bo doseglo Janezovo krščevanja in očiščevanje vseh religij svoje 
uresničenje  in dopolnitev. 
Bog nas bo očistil. In tega očiščenja smo še kako potrebni. Razčistil bo med tem, kar je 
v nas zrno in kar pleva. Potegnil bo črto med ravnim in zavitim, med gladkim in hrapa-
vim, me hribom in dolino. Dal nam bo vedeti, da nismo le dobri, temveč tudi slabi in 
grešni. Povedal bo, da nimamo prav, kadar z resnico mešetarimo ter vse samo božamo 
in opravičujmo, češ saj ni nič hudega, če z naravo človek ne more, je pač tako         
usojeno … So meje, ki nam jih ni dovoljeno prestopiti, če pa jih prestopimo, storimo zlo. 
Ne stori ga narava ali usoda, temveč človek, ki je za 
svoja dejanja odgovoren. Laž je laž, čeprav jo kdo 
izgovori v stiski; prevara je prevara, četudi si kdo do-
poveduje, da vsi okrog njega varajo; nezvestoba je 
nezvestoba, pa naj jo kdo očem nepoklicanih še tako 
prikriva; splav je umor, četudi so bila zanj izdana ne 
vem kakšna dovoljenja. 
Čiščenja so neprijetna in neradi se jih lotevamo. Ko so 
opravljena, smo jih veseli. Bog nas želi očistiti, da bi 
bili veseli.    

Beseda da Besedo 

Božja beseda: 1. berilo: Sof 3,14-18; 2. berilo: Flp 4,4-7; evangelij: Lk 3,10-18 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



15. december 

3. ADVENTNA 

NEDELJA  

sv. Marija Krizina Bojanc, 

Marija Antonija Fabjan in 

druge drinske mučenke  

8.00 
 
 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Jožefa in Ivanko Koznik  
za  Boža Dolinarja (obl.)  
za  Rozi Gross  

Trbovlje - sv. Martin: za  Zdenko Pavli  
za žive in  iz družin Čop, Cestnik in Laznik  

Hrastnik: za  Franca Ornika (3. obl.)  

Dol: za  župnika Franca Ornika (3. obl.)  
za  Ano Dragar (obl.) 

Ponedeljek, 16. 12.  
sv. Albina, mučenka  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Štefko in Franca Petek, Jožeta in 
Faniko Zupan in sorodnike  

Torek, 17. 12.  
sv. Hijacint, redovnik  

18.00 
 
 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Vido (obl.) in Jerneja Plazarja  
v zahvalo in priprošnjo Materi Božji ter za  Simono Vovk in 
Franca Ornika  
za  Matka Babića (8. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Silvo Fele  

  Sreda, 18. 12. 
sv. Gacijan, škof  

17.00 

18.00 

19.00 

Dol: za  župnika Franca Ornika  

Hrastnik: za  Štefanijo in Franca Lamovška (obl.)  

Trbovlje - sv. Marija: za  Marijo Vukovič 

Četrtek, 19. 12. 
sv. Urban V., papež  

18.00 

18.30 
19.00 

 
 

Hrastnik: za  Antona Kastelica  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim v tišini (možna spoved)  

za žive in  iz rodbine Katič  
za zdravje v družini  
za  Mili Mrežar (8. dan)  

  Petek, 20. 12.  
sv. Vincencij, duhovnik  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Janeza, Ani in Terezijo Pečjak  
za  iz družin Bobonja in Bagarić  

Sobota, 21. 12.  
sv. Peter Kanizij,     

duhovnik in cerkv. učitelj  
19.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Jožeta in Jožefo Pešl  

22. december 

4. ADVENTNA 

NEDELJA  

sv. Frančiška,         

redovna ustanoviteljica  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ilija Jakovljeviča (obl.)  
za  Martina Drnovška  
Trbovlje - sv. Martin: za  iz družine Kovačec in Marjana Strniša 
za  Jožefa Jermana (30. dan)  
Hrastnik: za  Viktorijo Kožar (ob roj. dnevu)  
za spravo slovenskega naroda  
Dol: za  Justino Koritnik (obl.) ter pok. sorodnike  
za  Ivanko Lavriha (obl.), starše Ahčan in Lavriha  
za  Marijo Drgan (8. dan)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Bolniki, ki bi pred prazniki želeli prejeti zakramente, prosim to sporočite župniku ali vikarju.  

Preteklo nedeljo je bilo darovanje okrog oltarja. V župniji Trbovlje - sv. Martin ste darova-
li 672,54 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija 909,01 €, v župniji Hrastnik: 599,60 € in v žup-
niji Dol pri Hrastniku: 317,50 €. Hvala za vaše darove.  

Jutri vstopamo v čas božične devetdnevnice, ki je združena s sv. mašo. Prav vsi smo 
vabljeni k tej duhovni pripravi na božič. Da bi se lahko čim bolj udeleževali božične de-
vetdnevnice, je nekoliko spremenjen urnik sv. maš med tednom (v sredo in v petek).  

V četrtek (19. 12.) vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo po sv. maši v veroučni 
učilnici, v Trbovljah pri Sv. Martinu.  

Možnost za sv. spoved bo še v tem tednu pred in če bo potrebno tudi po sv. mašah. 
Prosimo vas, da s sv. spovedjo ne čakate na zadnje dni pred božičem.  

Tudi letos bodo zagorski skavti po naših župnijah raznesli plamen Luči miru iz Betlehema. 
Plamen in svečke boste lahko dobili po vseh sv. mašah na 4. adventno nedeljo (22. 12.).  

Tudi letos vas bodo od 26. do  30. decembra obiskovali koledniki. Če vas do sedaj kole-
dniki niso obiskali in bi si to želeli, nam to sporočite v zakristiji. Obisk kolednikov je možen 
tudi na Dolu in v Hrastniku. Vaši darovi od tej priložnosti so namenjeni za misijone. Hvala.  

Na voljo vam je Marijanski (3,30 €) in stenski koledar (0,70 €) ter Mohorjeva pratika (7,90 €).  
 

Trbovlje - sv. Martin  

V petek, 20. decembra, vas prosimo za pomoč pri čiščenju župnijske cerkve pred božič-
nimi prazniki. Zbrali se bomo ob 16.00. Že vnaprej hvala za vašo pomoč.  

Ministranti vabljeni na ministrantske vaje, ki bodo v soboto, 21. 12., ob 18.00, v cerkvi.  

 

Hrastnik   

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši. 

V petek, 27. decembra, ob 18. uri vabljeni na blagoslov jaslic pri Laznikovih.  
 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden pa prosimo 
vernike iz Marnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

Prosimo vas za pomoč pri priskrbi maha za jaslice. Jaslice bomo pripravljali v soboto, 
21. decembra. Že v naprej hvala za vašo pomoč.  

Na sveti večer, 24. decembra zvečer, bodo sv. maše potekale po naslednjem sporedu:  

• 20.00 maša božičnega večera v cerkvi Kristusa Kralja v Hrastniku.  

• 00.00 polnočna maša v župnijski cerkvi Sv. Martina v Trbovljah.  

• 00.00 polnočna maša v župnijski cerkvi Sv. Marije v Trbovljah.  

• 00.00 polnočna maša v župnijski cerkvi Sv. Jakoba na Dolu.  
Pol ure pred sv. mašami bodo božičnice. Lepo vabljeni.  

Na božič, 25. decembra, bodo sv. maše potekale po nedeljskem sporedu.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Alfa 

Morda ste že kje slišali za tečaj Alfa, morda ne. Morda si približ-
no prestavljate kaj bi to bilo, ali pa tudi ne.  
Veste, ni pomembno, v katero skupino bi se uvrstili. Alfa prihaja zaradi 
posameznikove potrebe po več. Vsak dan si zastavimo na tisoče 
vprašanj: kaj obleči, kateri jogurt pojesti, kakšno bo vreme, kateri meni 
izbrati pri malici, kaj je še treba kupiti, do kdaj je že treba vrniti knjige v knjižnico, kdaj je zadnji 
čas, da grem spat … V trenutku pomembna vprašanja, čez nekaj dni zagotovo že pozablje-
na. Obstajajo pa tudi vprašanja, ki nam vsake toliko malo rojijo po glavi, a jih preglasijo vsak-
danje stvari. Pa vendar nam ta vprašanja, ki so tudi večja in pomembnejša, včasih ne pustijo 
spati. Zakaj sem tu?  Kaj je smisel?  Kam grem?  Je življenje kaj več kot to?  Toda redko si vza-
memo čas za razmislek o vsem tem. Zato obstaja Alfa. Dobrodošli vsi, ki iščete odgovore na 
življenjska vprašanja, tisti, ki imate pomisleke glede Boga in krščanstva, želite odkriti občes-

tvo Cerkve in morda postati njegov živi del, tisti, ki le občasno zahajate 
v cerkev in želite zaživeti na novo ter najti oseben stik z Bogom, tisti, ki 
želite poglobiti osnove krščanske vere.  

Če vas zanima, vas vabimo na Alfa srečanja, ki se bodo pričela      
22. januarja 2025, vedno ob 18.30, v župniji Trbovlje - sv. Martin. 
Več informacij najdete na www.alfa-trbovlje.eu. Prijave bodo možne 
od 20. decembra naprej. Veselimo se srečanja z vami. Vabljeni.  

»Veselite se v Gospodu zmeraj; ponavljam vam, veselite se. Vaša dobrota bodi zna-
na vsem ljudem. Gospod je blizu. Nič ne skrbite, ampak ob vsaki priložnosti       

izražajte svoje želje Bogu z molitvijo in prošnjo, z zahvaljevanjem.«     
(Flp 4, 4–6) 

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Ker pa je ljudstvo živelo v pričakovanju in so se v srcu vsi spra-
ševali o Janezu, če ni morda on Mesija, je Janez vsem  odgo-
vóril: »Jaz vas krščujem z vodo, pride pa močnejši od  mene, 
in jaz nisem vreden, da bi mu odvezal jermen njegovih sandal; 

on vas bo krstil s Svetim Duhom in ognjem.     (Lk 3,15–16) 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od 
pokojne Mili Mrežar, na pokopališču na Dolu pa od pokojnega Matka 

Babiča, Marije Drgan in Mili Kolenc. Molimo za pokoj njihovih duš.  


